44) L. 25. D. de fideicommissa libertat.

45) L. 15. D. de fideicommissa libertat.

46) G. CUIACIUS Comm. in Quaest. Pauli c. l. pag. 1061.

L. 44. D. eodem. AFRICANUS libro VIII. Questionum. Cum et forte idem mediocrium facultatum sit, et non ultra duplum periculum subire eum oportet.

Daf das duplum den doppelten Preis bezeichne, für welchen die Sache gekauft worden ist, wurde schon oben bemerkt.⁴⁷⁾

Es könnte aber auch der Sklave bei dem Käufer schlechter geworden seyn. Hierauf geht das folgende Fragment.

L. 45. pr. D. eodem. PAULUS libro V. Questionum. Idque et IULIANUM agitasse AFRICANUS refert: quod iustum est: *sicut minuitur praestatio, si servus deterior apud emptorem effectus sit, cum evincitur.*

Eben dieses bestätigt Paulus

L. 70. D. h. t. Ergo, et si minor esse coepit, damnum emptoris erit.

Ist der Werth der Sache durch die Verwendungen des Käufers erhöhet worden, so kommt es darauf an, ob es solche Verwendungen sind, welche der evincirende Eigentümer dem Käufer als bonae fidei possessor hätte verüben müssen, wenn letzterer dieselben durch die ihn deshalb zustehenden Rechtsmittel gefordert hätte, oder nicht. Für erstere leistet der Verkäufer keinen weiteren Ersatz, sondern der Käufer muß sich begnügen, wenn ihm der Verkäufer

47) S. CUIACIUS Tr. VIII. ad Africanum in hanc. L. 44. D. de act. emti et vend.

den empfangenen Kaufpreis zurückgibt⁴⁸⁾). Nur für letztere kann er die Vergütung vom Verkäufer fordern⁴⁹⁾.

L. 45. §. 1. D. de act. emti et vend. PAULUS libro V. Quaestionum. Illud expeditius videbatur, si mihi alienam aream vendideris, et in eam ego aedificavero, atque ita eam dominus evincit: nam, quia possim potenterem dominum, nisi impensam aedificiorum solvat, dicti mali exceptione summovere, magis est, ut ea res ad periculum venditoris non pertineat: quod et in servo dicendum est, si in servitutem, non in libertatem evincretur, ut dominus mercedes et impensas praestare debeat. Quod si emptor non possideat aedificium, vel servum, ex empto habebit actionem.

L. 9. Cod. h. t. Imp. ALEXANDER A. Terentio. Si controversia tibi possessionis, quam bona fide te emisse alleges, ab aliquo movetur: auctori heredive eius denuntia: et si quidem obtinueris, habebis quod emisti. Sin autem evictum fuerit, a venditore successoreve eius consequeris, quantia tua interest: in quo continetur etiam eorum persecutio, quae in rem emptam a te, ut melior fieret, rogata sunt.

L. 16. Cod. eodem. Impp. DIOCLET. et MAXI-

48) CUIACIUS in Comm. in libr. V. Quaest. Pauli ad L. 45. D. de act. E. V. und Voet Comm. ad Pand. h. t. §. 25.